
 Okénko do zahraničí 28.10.2018 

Důvodem k oslavě nebylo tento víkend jen sté výročí založení republiky, ale i povedené 

výkony českých hráčů v zahraničí. Za oslavu jistě stojí fantastický výkon Jirky Veselého 

(701). Bez povšimnutí by neměl zůstat ani Michal Kratochvíl (651), Radek Hejhal (648) a 

Milan Svoboda (640).  

Rakousko  

    Superliga  ženy 

ASKÖ STEYR Sportkegeln 3160 2:6 3196 KSV Wien 

Pavlíková Denisa 517 1,5:2,5 501 Horvath Renate 

Steiner Karin 526 0:4 573 Petrov Veronika 

Wögel Lisa-Maria 513 2:2 512 Procházková Pavlína 

 

Denisa s Veronikou nastoupily v první čtveřici. Pro soupeřku Denisy to bylo první utkání v superlize 

v tomto ročníku. Denisa první dráhu prohrála o dvě kuželky, hned druhou vše napravila a získala i 

pohodlný náskok. Třetí dráha připadla soupeřce a Denisa potřebovala pro vítězství poslední dráhu 

alespoň o kuželku vyhrát. Nestalo se tak, Denisa jen remizovala a i přes vyšší číslo prohrála. Veronika 

vedle na drahách hrála velmi dobře a po 60 hodech měla na kontě už 308 kuželek. Pak trochu zvolnila, 

ale soupeřce nedopřála ani jeden setový bod. Stala se nejlepší hráčkou utkání. Pavlína nezačala svou 

hru dobře (107). Pak už se svou soupeřkou hrála vyrovnanou hru, kdy získala druhou a třetí dráhu. Na 

poslední dráze bylo potřeba dohnat ztrátu, což se bohužel těsně nepovedlo.  

BBSV Wien 3197 6:2 3061 ASKÖ KSC Schneegattern 

Wiedermannová Hana 596 3:1 529 Zimmermann Rita 

Martinkevič Dana 545 4:0 470 Baumrucker Beatrix 
 

BBSV Wien doma bez větších problémů porazil čtvrtý celek tabulky. Hana měla krásný závěr hry 

s drahou 168. Stala se i nejlepší hráčkou s náskokem téměř 50 kuželek. Dana i přes své dvě slabší 

dráhy (113, 128) neměla se soupeřkou žádné problémy. 

SK FWT Composites NK 3421 7:1 3226 DKV Schlaining 

Wendl Eva 534 1:3 546 Wegerbauer Martina 
 

Eva měla v polovině hry na kontě jeden bod a o dvě kuželky více než soupeřka. Pak už se soupeřka 

Evě jen vzdalovala. Neunkirchen si ale pohodlně došel pro další výhru. 

BSV Voith St. Pölten 3302 7:1 3246 SPG SKH/Post SV 1036 

Babická Renáta 576 3:1 528 Vsetecka Petra 

 

Tým Post SV se pohybuje na posledním místě tabulky. Přesto nastupovala Renča do hry za mírné 

ztráty kuželek pro domácí. Renča hrála velmi dobře a měla zase nakročeno k šestistovce. Po drahách 

140, 160 a 152 ale přišla poslední dráha 124. Titul nejlepší hráčky utkání ale Renči neunikl.   



 Okénko do zahraničí 28.10.2018 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 6 84,5:59,5 11 

2 BSV Voith St. Pölten 6 83,5:60,5 10 

3 SK FWT-Composites NK 6 84:60 10 

4 ASKÖ KSC Schneegattern 6 76:68 8 

5 KSV Wien 6 74:70 6 

7 ASKÖ STEYR Sportkegeln 6 61:83 4 
 

1. Bundesliga ženy 

SKC Kleinwarasdorf 3099 6:2 2912 KSV Wien II 

Laszlo Kata 531 4:0 435 Hanušová Lenka/Suppan Cornelia 

 

Lenka se asi ještě plně nevzpamatovala z minulého výkonu a po slabých drahách byla 61. hodem 

střídána. 

ESV Leoben 3126 6:2 2971 KSK Austria Krems 

Bernhard Melanie 533 3:1 507 Šebestová Vendula 

 

Vendula začala dobře. V polovině hry měla na kontě jeden bod a ztrácela jen dvě kuželky. Pak ale 

přišly slabé dráhy (112,117), čehož soupeřka využila k zisku bodu. 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 6 91:53 12 

2 SK FWT-Composites NK II  6 80:64 9 

3 1. KSK Gem. Bed. Wr. Nestadt 7 91,5:76,5 8 

4 KSK Austria Krems 6 74:70 8 

11 KSV Wien II  6 61:83 3 

 

Superliga muži 

KSK Union Orth/Donau 3881 7:1  3662 SKC Sonnensee Ritzing 

Kratochvíl Michal 651 4:0 597 Papp Bela 

Veselý Jiří 701 4:0 598 Kleindl Paul 

 

Utkání ve znamení překonávání rekordů se odehrálo na kuželně v Orthu. Oba zúčastněné týmy 

překonali vlastní rekord družstva a Orth vytvořil dokonce nový rekord kuželny. Michalovi se dařilo 

zejména na lichých drahách, kde překonal 170 kuželek. Jirka v závěru předvedl koncert a drahami 

176, 174, 163 a 188 si vytvořil osobák. Za pozornost stojí i výkony dalších hráčů Orthu – Temistokle 

Lukas 649, Zatschkowitsch Matthias 671.  



 Okénko do zahraničí 28.10.2018 

BSV Voith St. Pölten 3625 4:4 3593 SKC Kleinwarasdorf 

Prem Jakob/Dejda Filip 587 1:3 622 Brandstetter Peter 

 

St. Pölten má na kontě stále jen jednu výhru. Filip střídal spoluhráče hned od začátku utkání. Filip lépe 

zahrál liché dráhy, ale body z nich nezískal. Po třech prohraných drahách soupeř ubral a Filip bral 

alespoň jeden setový bod. 

 

KSV Wien 3569 7:1 3280 KSK Austria Krems 

Vonderheidt Patrick 608 2:2 616 Sobčák Ondřej 

Ertl Jürgen 598 3:1 578 Machala David 

Blecha Milan 573 3:1 544 Ekker Ernst 
 

KSK Austria Krems v tomto utkání nestačila na kvalitní a vyrovnaný výkon domácího družstva. 

Ondřej prohrával po polovině své hry o dva body a 41 kuželek. Nenechal se ale zlomit a na třetí dráze 

zahrál 178 kuželek a ztrátu smazal. Poslední dráhu zahrál 151 a zvítězil. David prohrál první tři dráhy 

a soupeře o kuželku porazil až na dráze poslední. Milan se v porovnání s minulým kolem držel spíše 

při zemi, přesto mu to stačilo na pohodlnou výhru. 

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 6 91,5:52,5 12 

2 KSV Wien 6 89:59 10 

3 KSK Union Orth/Donau 6 79:65 9 

7 BSV Voith St. Pölten 6 67,5:76,5 5 

8 KSK Austria Krems 6 58:86 4 
 

1. Bundesliga muži 

SK Sparkasse Lambach 3459 6:2 3365 KSK Kegelkasino Hallein 

Weiss Roman 602 4:0 539 Siller Josef 

Hrubý Petr 579 3:1 549 Kirchberger Roland 

 

První výhra Lambachu v této sezóně. Roman nastupoval v druhé rundě za stavu 1:1 a vedení pro 

domácí. Roman zahrál zatím své nejlepší číslo v sezóně. Hrál velmi vyrovnaně (144-154) a v klidu si 

došel pro čtyři setové body. Nad svým soupeřem Roman dominoval hlavně v dorážce. Petr se svým 

spoluhráčem měli na závěr zápasu jasný úkol, udržet kuželky na své straně. Petrovi se dařilo hlavně 

v plných, jeho soupeř však nezdar v dorážce potrestal jen na jedné dráze a Petr pohodlně zvítězil. 

KSK Kremstalerhof 3291 6:2 3241 KSK Sparkasse Jenbach 

Ambach Johann 542 3:1 551 Klaus Michael 

Sysel Josef 614 4:0 575 Boran Wolfgang 
 



 Okénko do zahraničí 28.10.2018 

Kremstalerhof přidal další domácí vítězství. Michael i Josef nastoupili v první čtveřici. Michael se se 

soupeřem přel o každou kuželku, bohužel dvě dráhy prohrál velmi těsně, vždy o jednu a i přes vyšší 

výkon prohrál. Josef sehrál utkání s jasnějším průběhem a vzal si všechny body. Zejména druhá dráha 

(172) se mu velmi povedla.  

ASKÖ KSC Schneegattern 3352 6:2 3272 ESV Bludenz 

Petrů Pavel 614 4:0 539 Klammer Gustav 

 

Schneegattern zůstává na domácích drahách zatím neporažený. Tentokrát si poradil se soupeřem 

z vyšších pater tabulky. Pavel má velmi dobrý průměr 599 kuželek a i v tomto kole zahrál výborně. 

Bral všechny body a stal se nejlepším hráčem utkání. 

Tabulka: 

1 Grün-Weiss Micheldorf 6 79,5:64,5 10 

2 KSK Kremstalerhof 6 82:62 8 

3 KSK Sparkasse Jenbach 6 83,5:60,5 8 

7 ASKÖ KSC Schneegattern 6 78:66 7 

11 SK Sparkasse Lambach 6 67:77 3 

12 Polizei SV Wels 6 60:84 0 
 

NÖ Landesliga 

ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt 

3268 5,5:2,5 3202 KSV UU. Amstetten 

Meyer Marco 549 2,5:1,5 549 Krejčí Milan 

Roth Michael 562 3:1 514 Kellner Michal 
 

Amstetten neměl daleko k remíze a zisku bodu. V úvodní hře oba souboje skončily na kuželky shodně. 

Pro hosty to ale znamenalo zisk jen půl bodu, přestože byl rozdíl kuželek 0. Milan po polovině hry 

vedl o 10 kuželek za stavu 1:1. Na třetí dráze bylo srovnáno a Milan prohrával 1:2. Na poslední dráze 

se soupeřem remizoval a svůj souboj prohrál. Michal předvedl zatím svůj nejnižší výkon a prohrál 

s nejlepším hráčem utkání. 

KSK Austria Krems II 3225 6:2 3182 BSV Voith St. Pölten III 

Vychodil Jaroslav 557 3:1 506 Schäfringer Günther 

Gondek Pavel 549 3:1 535 Lazendic Milan 
 

Jaroslav měl dobrý úvod, vyhrál obě dráhy a po šedesáti hodech měl nahráno 289. Třetí dráhu měl 

nejslabší a bod získal soupeř. Čtvrtou dráhou se vrátil ke svým lepším drahám a bod bez problému 

získal. Pavel prohrál první dráhu, dalšími drahami se postupně zlepšoval až k poslední dráze 156. Tři 

dráhy získal a bral bod. Jaroslav s Pavlem byli nejlepšími hráči svého družstva. 

 

 



 Okénko do zahraničí 28.10.2018 

KV Wr. Neudorf 3190 1:7 3294 KV Auersthal 

Duschek Engelbert/Neubauer 
Martin 

549 1,5:2,5 550 Stloukal Miloš 

Zirps Hannes 508 2:2 541 Souček Milan 
 

Miloš nastoupil v úvodu a po šedesáti hodech sice vedl jen o dvě kuželky, ale na kontě měl už 1,5 

bodu. Na třetí dráze však o vedení i kuželky přišel. Pěknou poslední dráhou (146) dokázal nakonec 

dráhu získat a zajistit si dostačující náskok pro vítězství. Milan nastoupil na závěr zápasu a hned na 

úvod své hry prohrál. Soupeř pak ale velmi zvolnil a Milan toho využil. Získal dva body i dostatečný 

náskok, a tak ani poslední dráha, kterou prohrál, neohrozila jeho vítězství.  

SV OMV Gänserndorf 3058 4:4 3134 KSV Mistelbach 

Binder Josef 513 3:1 498 Hýbl Miloslav 

 

Miloslav v tomto utkání nepřekročil hranici 130 kuželek na dráhu a přestože měl pouze dvě chyby, byl 

schopen získat jen jednu dráhu. Mistelbach utrpěl dvě těsné porážky a tak bral pouze jeden bod za 

remízu. 

Tabulka: 

1 
ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt  5 73,5:46,5 10 

2 KSK Austria Krems II 5 71:49 8 

3 KSV UU. Amstetten 7 87,5:80,5 8 

4 KV Auersthal 5 65,5:54,5 7 

5 KSV Mistelbach 6 75,5:68,5 6 
 

Německo  

1. Bundesliga ženy 

Nejlepšího výsledku kola dosáhla Corinna Kastner hrající za Bamberg, když porazila 652 kuželek. 

Victoria Bamberg porazila Pirmasens 8:0. 

 

1. Bundesliga muži 

FEB Amberg 3570 2:6 3624 Rot-Weiβ Zerbst 

Wagner Milan 591 2:2 594 Schneider Thomas 

 

FEB Amberg potrápil vedoucí celek. Milan nastoupil v prostřední čtveřici a stejně jako jeho spoluhráč 

prohrál první dráhu. Oba ale prokázali bojovnost a další dráhu získali. Milan pak zase dráhu ztratil a 

dostal se do ztráty 20 kuželek. Poslední dráhu zahrál skvěle (169) ale ztrátu už dohnat nedokázal. 

V sobotu se tyto celky utkají znovu v dalším kolem Poháru DKBC. 

 



 Okénko do zahraničí 28.10.2018 

TSV Breitengüßbach 3782 3:5 3855 SKC Staffelstein 

Stark Tobias 639 2,5:1,5 648 Hejhal Radek 

 

Oba týmy patří mezi adepty na medaile, a proto se dalo očekávat velmi atraktivní utkání. Radek 

nastupoval do hry ve druhé čtveřici za stavu 1:1 a mírného vedení pro Staffelstein o 20 kuželek. Radek 

začal skvěle drahou 172, kterou ale o dvě kuželky prohrál. Druhou dráhu 165 remizoval. Na třetí dráze 

prohrál v dorážce o 11 a nezískal bod. I přes vyšší číslo nakonec bod pro družstvo nevybojoval. Bod 

nezískal ani jeho spoluhráč a utkání se zdramatizovalo. Před poslední čtveřicí byl stav 3:1 pro domácí. 

Parádní závěr se ale podařil hostům a po výkonech 680 a 659 brali dva body. Domácím ani prozatím 

nejlepší výkon sezóny nestačil k výhře. 

SKK Chambtalkegler Raindorf 3623 6:2 3574 KC Schwabsberg 

Svoboda Milan 640 3:1 596 Klein Bernard 

Kotal Michael 578 0,5:3,5 624 Buschow Reiner 
 

Raindorf slaví další výhru a v tabulce se posunuje na třetí místo. Domácí ovládli začátek i závěr 

utkání. Milan zahajoval utkání a prohrál jen svou nejslabší dráhu 143. Druhou šedesátku nahrál 335 

kuželek a po zásluze se stal nejlepším hráčem utkání. Michael uprostřed narazil na nejlepšího hráče 

hostů a podařilo se mu pouze jednu dráhu remizovat.  

Tabulka: 

1 SKV Rot Weiβ Zerbst 1999 7 46:10 12 

2 SKC Staffelstein 7 38:18 12 

3 SKK Chambtalkegler Raindorf 6 25:23 8 

5 TSV Breitengüßbach 6 25:23 6 

8 FEB Amberg 7 23:32 4 
 

2. Bundesliga 

FSV Erlangen-Bruck 3478 3:5 3533 SKC Weiden 

Bučko Michal 603 2:2 575 Junek David 

 

V tomto kole na sebe narazily jediné dva týmy s českými zástupci a ti hráli proti sobě. Michal 

s Davidem se spravedlivě rozdělili po dvou bodech. Michal ovládl začátek a po šedesáti hodech vedl 

2:0, když zahrál dráhy 175 a 152. David bral oba další body, ale Michalův náskok už nedohnal. Na 

setové body zápas dopadl shodně 12:12, pro více shozených kuželek brali body hosté. 

Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 7 35,5:20,5 13 

2 Rot-Weiss Hirschau 7 41:15 12 

3 SKC Gut Holz Weiden 7 28:28 8 

5 FSV Erlangen-Bruck 7 27,5:28,5 7 

 



 Okénko do zahraničí 28.10.2018 

Bayernliga 

SKK Eschlkam1  3428 8:0 3321 SC Luhe-Vildenau 1 

Klier Manuel 620 2:2 615 Vícha Jiří 

Ilg Raphael 607 2:2 587 Boško Ivan 

 

Eschlkam si doma drží neporazitelnost. Tentokrát jim podlehl i vedoucí tým Luhe-Vildenau. Jirka 

vyhrál dvě dráhy a měl i 18 kuželek náskok. Třetí dráhu prohrál o 20, a přestože se na poslední dráze 

zlepšil, o tři kuželky dráhu prohrál a bod pro družstvo mu jen těsně unikl. Ivan prohrál první polovinu 

hry a dostal se do ztráty 40 kuželek. Pak přidal, ale na výhru to už nestačilo. Jirka s Ivanem byli 

nejlepší hráči svého družstva. 

SV Herschfeld 1 3349 7:1 3131 FAF Hirschau 1 

Dieterich Sebastian 589 4:0 514 Šreiber Pavel 

Kugler Sascha 518 1:3 542 Šreiber Štěpán 

 

Tým FAF Hirschau má na kontě stále jen jednu výhru. Pavel na soupeře nestačil a prohrál všechny 

dráhy. Štěpán soupeři podlehl jen na první dráze, na dalších drahách si došel pro vítězství a zachránil 

družstvo od kanára. 

Tabulka: 

1 SC Luhe-Wildenau 1 7 38 12 

2 Polizei SV Bamberg 1 7 37 10 

3 Bavaria Karlstadt 1 7 34 10 

9 FAF Hirschau 1 7 18 3 

 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 


